
 

� je dobré si ujasnit, proč se jazyk učím – tento Váš cíl mějte vždy na paměti  

(přijdou krize a nechuť jít dál, Vaše motivace to však pomůže překonat!)  

� docházet na kurz nestačí, musíte se učit i doma! 

� lépe se učit pravidelně, např. každý den 15-20 (poctivých) minut / 

nebo 30-40 minut obden je lépe než jedenkrát týdně 2 hodiny 

� učte se slovíčka (např. kartičky se slovíčky a frázemi) a pokud možno 

raději ve vazbách s jinými slovíčky, nezapomínejte si vžívat 

standardní fráze 

� dbejte na správnou výslovnost hned od začátku (pravidelný pravidelný pravidelný pravidelný 

poslechposlechposlechposlech a napodobování slyšenéhonapodobování slyšenéhonapodobování slyšenéhonapodobování slyšeného je základem!!!) 

� obklopte se jazykem na nejvyšší možnou míru (poslech rádia, písní, zpráv, 

četba zjednodušených nebo dvojjazyčných knih, textů a zpráv, novin, atd., 

sledování nedabovaných filmů nebo filmů s titulky, apod.) 

� využívejte k výuce i různé webové stránky (gramatika, poslech, testy, videa) 

� zkoušejte si v různých situacích, jak byste reagovali anglicky 

� zkoušejte napodobovat slyšené fráze i s intonací a melodií (nebuďte však 

zmalomyslněni, když to hned nejde tak, jak byste si přáli – i děti se učí 

napodobováním až k dokonalosti) 

� buďte vytrvalí – plánujte si časy a zaměření vašeho osobního studia  a 

nenechte si tento čas nikým a ničím „ukrást“ – věřte – vyplatí se to! 

� nebojte se požádat o radu vašeho lektora, jak na to 

� dbejte také jeho/její rady. Zkušený lektor umí dobře poradit 

každému studentu. 

� zkuste studovat jazyk s někým blízkým – ve dvou se to lépe …učí ☺☺☺☺ 

� je pravdou, že Vám někdo bude závidět, někdo Vás bude odrazovat, někdo 

Vám bude fandit. „EFFORTEFFORTEFFORTEFFORT“ však udělá to nejlepší, abyste dosáhli svého cíle! 
 

 
 
 

 

Váš EFFORT.cz 
Bez práce nejsou koláče. 


